COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO Nº       , de 2024
    (Do Sr. Dep. Julio Lopes)

Requer a inclusão de convidada na
Audiência  Pública  para  debater  o  tema
““Hidrogênio:  oportunidades  para  a  indústria
brasileira” (Req. 51/2024 CICS).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos  termos  regimentais,
aditamento ao REQ 51/2024 CICS, que “Requer a realização de audiência
pública  para  debater  o  tema:  “Hidrogênio:  oportunidades  para  a  indústria
brasileira”, para que seja incluída a seguinte convidada:

 Dra. Marisete Fátima Dadald Pereira, Diretora-Presidente da Abrage –
Associação Brasileira das Empresas Geradoras de Energia Elétrica.

JUSTIFICATIVA

A  Abrage  pode  fornecer  informações  técnicas,  estudos  e
perspectivas  das  empresas  geradoras  de  energia  elétrica  sobre  as
oportunidades para a aindústria brasileira envolvendo o uso de hidrogênio.

Assim, com o objetivo de ampliar a visão sobre o tema e enriquecer
o  debate,  solicito  o  apoio  dos  nobres  pares  para  aprovação  do  presente
requerimento.

Sala da Comissão, em       de               de 2024.

Deputado JULIO LOPES

(PP/RJ)

*C
D2

41
39

66
86

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Lopes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241396686200

RE
Q

 n
.5

7/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
10

/2
02

4
18

:4
5:

17
.2

10
 -

CI
CS

	REQUERIMENTO Nº , de 2024
	JUSTIFICATIVA